
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA GORNJA VRBA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 
 

KLASA: 400-03/24-01/03 
URBROJ: 2178-28-01-24-1 
Gornja Vrba, 24.10.2024.godine 
 

Na temelju članka 105. i 214. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ br. 
158/23) i članka 30. Statuta općine Gornja Vrba („Službene novine Općine Gornja Vrba” br. 01/21.), Općinsko vijeće 
općine Gornja Vrba na svojoj 19.sjednici održanoj 23.10. 2024.godine, donosi: 
 
 

O D L U K U 
o raspodjeli rezultata poslovanja na dan 31.12.2023.godine 

 
 

Članak 1.  
Ovom Odlukom provodi se raspodjela rezultata iskazanog u financijskim izvještajima za 2023. godinu 

te se utvrđuje namjena i raspodjela (dijela) viška neutrošenih prihoda u skladu s propisima iz područja 
proračuna. 

     Članak 2. 
Sukladno članku 105. i 214. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ 

br. 158/23) saldo na kraju godine na podskupini 922 utvrđuje se prebijanjem računa viškova i manjkova po 
istovrsnim kategorijama i izvorima financiranja (višak prihoda poslovanja i manjak prihoda poslovanja, višak 
prihoda od nefinancijske imovine i manjak prihoda od nefinancijske imovine) na razini osnovnog računa.  

Općina Gornja Vrba je prema bilanci, razina 22, na dan 31. prosinca 2023. godine, iskazao višak 
prihoda poslovanja zajedno s prenesenim viškom iz prethodnih godina na računu 92211 u iznosu od 
892.086,50 EUR te manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 u iznosu od 232.760,47 EUR.  
 

Broj računa Naziv računa Iznos 

92211 Višak prihoda poslovanja 892.086,50 

92222 Manjak prihoda od nefinancijske imovine  232.760,47 

 
      Članak 3.  
IF 11 – Opći prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 734.289,70 €. Utrošeno je 558.945,98 € na redovno 
poslovanje JUO. Viškom sredstava u iznosu od 59.166,75 € pokriva se manjak na IF 43 – prihodi za posebne 
namjene a ostatak u iznosu od 116.176,97 € prenosi se u iduću godinu kao višak prihoda poslovanja te će 
se utrošiti na redovno poslovanje JUO.  
 
IF 31 – Vlastiti prihodi – 10 % NUV-a ostvareni su u iznosu od 10.347,82 €. Utrošeno je 5.837,44 € za redovno 
poslovanje JUO, te se višak od 4.510,38 € prenosi u iduću godinu kao višak prihoda poslovanja i utrošiti će 
se za isplatu zakonske obveze Crvenom križu.  
 



IF 42 – Prihodi od spomeničke rente ostvareni su u iznosu od 57,00 € te se kao višak prenose u iduće 
razdoblje.  
 
IF 43 – Prihodi za posebne namjene – manjak u iznosu od 59.166,75 € pokriva se iz viška sredstava općih 
prihoda i primitaka.  
 
IF 52 – Ostale pomoći i darovnice ostvarene su u iznosu od 459.034,79 €. Neutrošena sredstva u iznosu od 
409,21 € prenose se kao višak u iduće razdoblje te će se utrošiti na tekuće donacije. 
 
IF 56 – Fondovi EU – Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava ostvarene su u iznosu od 44.314,65 
€ za financiranje Projekta „Zaželi – Općina Gornja Vrba“. Razlika od 14.646,71 € prenosi se u iduće razdoblje 
kao višak tekućih pomoći temeljem prijenosa EU sredstava.  
 
Manjak prihoda od nefinancijske imovine pokriva se viškom prihoda poslovanja na način da se odobrava 
manjak prihoda od nefinancijske imovine na računu 92222 za iznos od 232.760,47 EUR, a za navedeno se 
zadužuje višak prihoda poslovanja na računu 92211 u iznosu od 232.760,47 EUR. Preostali preneseni višak 
prihoda poslovanja u iznosu od 659.326,03 EUR koristiti će se za Proračunom utvrđene programe i projekte 
u 2024., 2025. i 2026. godini a između ostalog to su: rekonstrukcija općinskog trga, izgradnja mjesnog groblja 
Gornja Vrba, izgradnja biciklističke staze Donja Vrba – Slavonski Brod, zacjevljenje kanala u Ul. Vrbskih 
žrtava, sanacija kolnika u Ul. Matije Mesića, izgradnja ceste na kčbr. 114/10 K.O. Vrba, izgradnja ceste 22. 
svibnja, izgradnja ceste Bl. A. Stepinca te drugi.    
 

      Članak 4.  
 Nakon pokrića manjka prihoda viškom prihoda po pojedinim izvorima financiranja u poslovnim 
knjigama Općine Gornja Vrba utvrđuje se sljedeća struktura rezultata po izvorima financiranja: 
 

Broj 
računa 

Naziv računa Izvor financiranja REZULTAT 

92211 Višak prihoda poslovanja 11- opći prihodi i primici 698.869,48 

92211 Višak prihoda poslovanja 31- vlastiti prihodi 4.510,38 

92211 Višak prihoda poslovanja 42 – prihodi od 
spomeničke rente 

57,00 
 

92211 Višak prihoda poslovanja 52 – ostale pomoći i 
darovnice 

409,21 

92211 Višak prihoda poslovanja 56 – Fondovi EU 14.646,71 

92221 Manjak prihoda poslovanja 43 – ostali prihodi od za 
posebne namjene 

59.166,75 

UKUPNI REZULTAT: 659.326,03 
 
    

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u «Službenim novinama Općine Gornja 

Vrba». 
 

PREDSJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dunja Odobašić, mag.iur 


